[image: image1.emf]

	               Директору ФГБОУ №
                               ФИО

УВЕДОМЛЕНИЕ
Прошу принять для прохождения учебной практики в ФГБОУ №  следующих обучающихся НГУ им. П. Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург:
	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Направление подготовки
(специальность)

	Форма и курс обучения
	Планируемый срок начала
и окончания прохождения практики
	Краткое описание программы практики (включая тематику индивидуальных заданий)

	1

	49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

	Работа в качестве учителя физической культуры у учеников
 Приложение А (Краткое описание программы практики)

	2

	49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

	Работа в качестве учителя физической культуры у учеников________ классов

Приложение А (Краткое описание программы практики)

Ответственным за организацию практики является Михайлова Дарья Александровна, доцент кафедры права и гражданской безопасности, кандидат педагогических наук (Ф.И.О., наименование должности лица, ответственного за организацию практики от Университета, контактный телефон указанного лица и адрес его электронной почты (при наличии))
Проректор по учебно-воспитательной работе
НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт- Петербург.

 В.Б. Соловьев
М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Краткое описание программы практики
	1
	 Участие во вступительной конференции, в беседах с администрацией и медицинским персоналом образовательного учреждения, с учителем физической культуры, классным руководителем.

Ознакомление с организацией учебно-воспитательного процесса в образовательном учреждении.

Инструктаж по технике безопасности.

Посещение общеобразовательных уроков и сбор сведений об учащихся прикрепленного класса.

 Ознакомление с планом спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий учреждения

Участие в собраниях бригады практикантов

	2
	Разработка индивидуально плана, оформление и ведение личного дневника практиканта

	3
	Разработка четвертного плана для прикрепленного класса.

Разработка конспектов и проведение фрагментов уроков физической культуры в качестве помощника учителя.

Разработка конспектов и проведение уроков с помощниками из числа студентов.

Разработка плана и проведение мероприятий по воспитательной работе.

Разработка и оформление плана внеклассных занятий.

	4
	Разработка конспектов и самостоятельное проведение уроков.

Разработка конспектов и проведение занятий в спортивных секциях, кружках ФК, часов здоровья и т. д.

Разработка документов планирования и участие в проведении спортивно- массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях учреждения.

Проведение частичных тематических наблюдений.

	5
	Организация и проведение спортивных соревнований.

Организация и проведение физкультурного праздника.

	6
	Разработка конспекта и проведение контрольного урока.

Проведение полного педагогического наблюдения, хронометрирования и пульсометрии.

	7
	Разработка конспекта и проведение зачетного урока.

Разработка и оформление характеристики прикрепленного класса.

	8
	Оформление отчета по практике.

Оформление личной отчетной документации

	9
	Участие в заключительной конференции